
Züge beginnen/enden am Hauptbahnhof Gleis Gleis 27-35, kein Halt Hackerbrücke.

Zwischen Ostbahnhof und Pasing fährt nur eine Linie auf der Stammstrecke. Die S 7 fährt planmäßig.

Richtung Freising/Flughafen

Hinweise

Leuchtenbergring ab 3:31 ~ X 16:31 16:51

Ostbahnhof an 3:32 16:32 16:52

Ostbahnhof ab 3:33 4:10 4:45 16:33 16:53

Rosenheimer Platz 3:35 4:12 4:47 16:35 16:55

Isartor 3:37 4:14 4:57 16:37 16:57

Marienplatz 3:38 4:18 4:58 16:38 16:58

Karlsplatz (Stachus) 3:40 4:20 5:00 16:40 17:00

Hauptbahnhof (Tief) ab 3:42 4:22 5:02 16:42 17:02

Hauptbahnhof Gl. 27-35 ab I I I 5:22 5:42 5:58 6:22 6:42 6:58 7:22 7:42 7:58 8:22 8:42 12:58 13:22 13:42 13:58 14:22 14:42 14:58 15:22 15:42 15:58 16:22 I I

Hackerbrücke ab 3:43 4:23 5:03 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:43 17:03

Donnersbergerbrücke 3:45 4:25 5:05 5:25 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05

Hirschgarten 3:47 4:27 5:07 5:27 5:47 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27 16:47 17:07

Laim 3:49 4:29 5:09 5:29 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49 17:09

Moosach an 3:54 4:34 5:14 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14

Moosach ab 3:56 4:36 5:16 5:36 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16

Fasanerie ab 3:58 4:38 5:18 5:38 5:58 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18

Feldmoching ab 4:01 4:41 5:21 5:41 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41 17:01 17:21

Hinweise

Zug fährt früher ab

Richtung Leuchtenbergring

Hinweise

Feldmoching ab 4:59 5:19 5:59 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 8:59 9:19 9:39 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19

Fasanerie ab 5:01 5:21 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 9:41 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21

Moosach an 5:03 5:23 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23

Moosach ab 5:04 5:24 6:04 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 9:24 9:44 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24

Laim 5:08 5:28 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 9:48 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28

Hirschgarten 5:10 5:30 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 8:50 9:10 9:30 9:50 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30

Donnersbergerbrücke 5:12 5:32 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 9:52 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32

Hackerbrücke ab I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:14 16:34

Hauptbahnhof Gl. 27-35 an 5:18 5:38 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:58 9:18 9:38 9:58 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 I I

Hauptbahnhof (Tief) ab 16:15 16:35

Karlsplatz (Stachus) 16:17 16:37

Marienplatz 16:19 16:39

Isartor 16:20 16:40

Rosenheimer Platz 16:22 16:42

Ostbahnhof 16:24 16:44

Leuchtenbergring an 16:26 16:46Benutzen Sie die S 8 oder die Tram 21 bis Leuchtenbergring

Züge aus Richtung Freising/Flughafen enden am Hauptbahnhof Gleis 27-35 und halten nicht an der Hackerbrücke

Benutzen Sie ab Donnersbergerbrücke die S 8 in Richtung Innenstadt bzw. bis zum Ostbahnhof

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

weiter Richtung Freising/Flughafen

aus Richtung Freising/Flughafen

Ersatzverkehr mit Bus zwischen Ostbahnhof und Trudering

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

Benutzen Sie die S 6 oder die Tram 21 bis Ostbahnhof

Benutzen Sie ab Ostbahnhof die S 6 bis zur Donnersbergerbrücke und steigen dort in die S 1 Richtung Freising/Flughafen um

Züge in Richtung Freising/Flughafen beginnen am Hauptbahnhof Gleis 27-35 und halten nicht an der Hackerbrücke

weiter nach 
planmäßigen 
Fahrplan

Wir bauen für Sie
auf der 

Leuchtenbergring ◄► Freising/Flughafen
Samstag, 24.1. und Sonntag, 25.1.2026
Samstag, 31.1. und Sonntag, 1.2.2026
Samstag, 7.2. und Sonntag, 8.2.2026
(jeweils 4 bis 16 Uhr)
Umleitungen/Haltausfälle und Ersatzverkehr mit Bus wegen
Bauarbeiten zur 2. Stammstrecke am Ostbahnhof

weiter nach 
planmäßigen 
Fahrplan



Züge in/aus Richtung Erding beginnen/enden am Ostbahnhof Gleis 6-13 und fahren von/bis Riem ohne Halt.

Züge in/aus Richtung Petershausen/Altomünster beginnen/enden am Isartor.

Zwischen Ostbahnhof und Pasing fährt nur eine Linie auf der Stammstrecke. Die S 7 fährt planmäßig.

Richtung Petershausen/Altomünster

Hinweise Sa

Markt Schwaben ab ~ 5:16 5:36 ~ 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56

Poing ~ 5:20 5:40 ~ 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00

Grub ~ 5:22 5:42 ~ 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:42 9:02 9:22 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02

Heimstetten ~ 5:24 5:44 ~ 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 9:24 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:45 15:04 15:24 15:44 16:04

Feldkirchen ~ 5:27 5:47 ~ 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 9:07 9:27 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07

Riem an ~ 5:29 5:49 ~ 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09

Riem ab ~ 5:42 6:02 ~ 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:42 9:02 9:22 9:42 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:10

Berg am Laim ab ~ I I ~ I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:14

Leuchtenbergring ab ~ I I ~ I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:15

Ostbahnhof Gl. 6-14 an ~ 5:47 6:07 ~ 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 9:07 9:27 9:47 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 I

Ostbahnhof ab 16:19

Rosenheimer Platz ab 16:21

Isartor ab 5:23 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23

Marienplatz 5:24 5:44 6:04 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 9:24 9:44 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24

Karlsplatz (Stachus) 5:26 5:46 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 9:06 9:26 9:46 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26

Hauptbahnhof (Tief) 5:28 5:48 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 9:48 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28

Hackerbrücke 5:29 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29

Donnersbergerbrücke 5:31 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:31 9:51 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11 16:31

Hirschgarten 5:33 5:53 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:13 9:33 9:53 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33

Laim ab 5:35 5:55 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 9:55 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35

Hinweise

Richtung Erding

Hinweise So

Pasing ab 5:01 5:21 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Laim ab 5:03 5:23 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03

Hirschgarten 5:05 5:25 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05

Donnersbergerbrücke 5:06 5:26 5:46 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 9:06 9:26 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06

Hackerbrücke 5:07 5:27 5:47 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 9:07 9:27 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07

Hauptbahnhof (Tief) 5:09 5:29 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09

Karlsplatz (Stachus) 5:11 5:31 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:31 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11

Marienplatz 5:12 5:32 5:52 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12

Isartor an 5:14 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 9:34 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14  

Rosenheimer Platz ab 16:16

Ostbahnhof ab ~ 16:19

Ostbahnhof Gl. 6-14 ab 5:22 ~ 6:02 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:42 9:02 9:22 9:42 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 I

Leuchtenbergring ab I ~ I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:21

Berg am Laim ab I ~ I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:24

Riem Gl. 3 an 5:29 ~ 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:27

Riem Gl. 3 ab 5:29 ~ 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29

Feldkirchen 5:32 ~ 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 9:52 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32

Heimstetten 5:35 ~ 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 9:55 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35

Grub 5:37 ~ 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 9:37 9:57 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37

Poing 5:39 ~ 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 8:59 9:19 9:39 9:59 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39

Markt Schwaben an 5:43 ~ 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43 10:03 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43

Hinweise Sa

bis

weiter im

aus Richtung Petershausen/Altomünster

Benutzen Sie die S 8 bis Ostbahnhof

20-Minuten-Takt

bis

weiter Richtung Erding

Ersatzverkehr mit Bus zwischen Ostbahnhof und Trudering

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

weiter im

aus Richtung Erding

20-Minuten-Takt

bis

Benutzen Sie die S 6 bis zum Isartor

weiter im

weiter Richtung Petershausen/Altomünster

20-Minuten-Takt

Erding ◄► Petershausen/Altomünster
Samstag, 24.1. und Sonntag, 25.1.2026
Samstag, 31.1. und Sonntag, 1.2.2026
Samstag, 7.2. und Sonntag, 8.2.2026
(jeweils 4 bis 16 Uhr)
Umleitungen/Haltausfälle und Ersatzverkehr mit Bus wegen
Bauarbeiten zur 2. Stammstrecke am Ostbahnhof

Wir bauen für Sie
auf der 

weiter nach 
planmäßigen 
Fahrplan

weiter nach 
planmäßigen 
Fahrplan



Züge in /aus Richtung Holzkirchen beginnen/enden in Giesing. Benutzen Sie die U 2 oder den Bus 54 Richtung Innenstadt und Ostbahnhof.

Züge in/aus Richtung Mammendorf beginnen/enden in Pasing. Benutzen Sie die S 6 Richtung Innenstadt und zum Ostbahnhof.

Zwischen Ostbahnhof und Pasing fährt nur eine Linie auf der Stammstrecke. Die S 7 fährt planmäßig.

Richtung Mammendorf

Hinweise Sa

Umterhaching ab ~ 4:57 5:37 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57

Fasanenpark ~ 4:59 5:39 5:59 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 8:59 9:19 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59

Fasangarten ~ 5:01 5:41 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01

Giesing an ~ 5:03 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03

umsteigen ~

Giesing ab ~ 5:27 5:47 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 9:07 9:27 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07

St.-Martin-Straße ab ~ 5:31 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:31 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11

Ostbahnhof an ~ 5:35 5:55 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15

umsteigen

Ostbahnhof ab 5:01 5:41 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 9:41 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:08

Rosenheimer Platz 5:03 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 ~ 16:10

Isartor 5:05 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 9:45 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 ~ 16:12

Marienplatz 5:07 5:47 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 9:07 9:27 9:47 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 ~ 16:14

Karlsplatz (Stachus) 5:09 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 ~ 16:15

Hauptbahnhof (Tief) 5:10 5:50 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 8:50 9:10 9:30 9:50 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 ~ 16:17

Hackerbrücke 5:12 5:52 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 9:52 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 ~ 16:19

Donnersbergerbrücke 5:14 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 9:34 9:54 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 ~ 16:20

Hirschgarten 5:15 5:55 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 9:55 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 ~ 16:22

Laim 5:17 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 9:37 9:57 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 ~ 16:24

Pasing an 5:20 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 10:00 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 ~ 16:27

umsteigen ~ I

Pasing ab 5:27 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 9:07 9:27 9:47 10:07 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 ~ 16:27

Langwied 5:32 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 9:52 10:12 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 ~ 16:32

Lochhausen 5:35 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 9:55 10:15 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 ~ 16:35

Gröbenzell 5:38 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:58 9:18 9:38 9:58 10:18 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 ~ 16:38

Olching ab 5:41 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 9:41 10:01 10:21 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 ~ 16:41

Hinweise

Richtung Holzkirchen

Hinweise

Olching ab 4:40 ~ 5:18 5:38 5:58 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:58 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58

Gröbenzell 4:42 ~ 5:21 5:41 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01

Lochhausen 4:44 ~ 5:24 5:44 6:04 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04

Langwied 4:46 ~ 5:26 5:46 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 9:06 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06

Pasing an 4:53 ~ 5:33 5:53 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:13 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:09

umsteigen I

Pasing ab 4:56 5:16 5:36 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:09

Laim 5:00 5:20 5:40 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:12

Hirschgarten 5:02 5:22 5:42 6:02 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:42 9:02 9:22 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:14

Donnersbergerbrücke 5:04 5:24 5:44 6:04 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 9:24 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:16

Hackerbrücke 5:05 5:25 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:18

Hauptbahnhof (Tief) 5:07 5:27 5:47 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 9:07 9:27 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:19

Karlsplatz (Stachus) 5:09 5:29 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:21

Marienplatz 5:10 5:30 5:50 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 8:50 9:10 9:30 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:23

Isartor 5:12 5:32 5:52 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:24

Rosenheimer Platz 5:14 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 9:34 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:26

Ostbahnhof an 5:15 5:35 5:55 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:27

umsteigen

Ostbahnhof ab 5:27 5:47 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 9:07 9:27 9:47 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27 16:47

St.-Martin-Straße ab 5:31 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:31 9:51 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11 16:31 16:51

Giesing an 5:36 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 9:36 9:56 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56

Giesing ab 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 9:34 9:54 10:14 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14

Fasangarten 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 10:00 10:20 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20

Fasanenpark 6:02 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:42 9:02 9:22 9:42 10:02 10:22 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22

Unterhaching ab 6:04 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 9:24 9:44 10:04 10:24 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24

Hinweise

20-Minuten-Takt

bis

weiter im

aus Richtung Holzkirchen

weiter in

diesen Takt

Bitte beachten Sie, dass von Freitag 22 Uhr durchgehend bis Montag 4 Uhr gleichzeitig Bauarbeiten zwischen Ostbahnhof und Giesing stattfinden und keine Züge 
der S 3 und S 5 zwischen Ostbahnhof und Giesing fahren. 

weiter im

aus Richtung Mammendorf

weiter Richtung Holzkirchen

20-Minuten-Takt

bis

20-Minuten-Takt

bis

weiter in

bis

weiter im

20-Minuten-Takt

weiter Richtung Mammendorf

diesen Takt

Ersatzverkehr mit Bus zwischen Ostbahnhof und Trudering

weiter im

Holzkirchen ◄► Mammendorf
Samstag, 24.1. und Sonntag, 25.1.2026
Samstag, 31.1. und Sonntag, 1.2.2026
Samstag, 7.2. und Sonntag, 8.2.2026
(jeweils 4 bis 16 Uhr)
Umleitungen/Haltausfälle und Ersatzverkehr mit Bus wegen
Bauarbeiten zur 2. Stammstrecke am Ostbahnhof

Wir bauen für Sie
auf der 

weiter nach 
planmäßigen 
Fahrplan

weiter nach 
planmäßigen 
Fahrplan

weiter nach 
Baustellen 
Fahrplan

weiter in 
diesen
Takt

weiter in 
diesen
Takt

weiter nach 
Baustellen 
Fahrplan



Züge in/aus Richtung Trudering fallen zwischen Trudering/Ostbahnhof und Pasing aus.

Züge in/aus Richtung Geltendorf beginnen/enden am Heimeranplatz Gleis 11.

Zwischen Ostbahnhof und Pasing fährt nur eine Linie auf der Stammstrecke. Die S 7 fährt planmäßig.

Richtung Geltendorf

Hinweise

Trudering ab X X 16:40

Berg am Laim X X 16:47

Leuchtenbergring X X 16:48

Ostbahnhof an 16:49

Ostbahnhof ab 4:39 5:48 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:11 16:31 16:51

Rosenheimer Platz I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:13 16:33 16:53

Isartor I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:15 16:35 16:55

Marienplatz I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:16 16:36 16:56

Karlsplatz (Stachus) 4:50 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:18 16:38 16:58

Hauptbahnhof (Tief) 4:52 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:19 16:39 16:59

Hackerbrücke I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:21 16:41 17:01

Donnersbergerbrücke I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:23 16:43 17:03

Hirschgarten I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:25 16:45 17:05

Laim ab I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:27 16:47 17:07

Heimeranplatz U-Bahn an 4:56 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 I I I

umsteigen I I I

Heimeranplatz Gl. 11 ab 5:05 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 I I I

Pasing an 5:12 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:29 16:49 17:09

Pasing ab 5:13 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:13 9:33 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:31 16:51 17:11

Leienfelsstraße 5:15 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35 16:55 17:15

Aubing 5:17 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 9:37 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17

Puchheim ab 5:21 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 9:41 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41 17:01 17:21

Hinweise

Richtung Ostbahnhof/Trudering

Hinweise Sa Sa

Puchheim ab 4:37 5:17 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:38 14:57 15:17 15:38 15:57

Aubing 4:41 5:21 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 11:41 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01

Leienfelsstraße 4:43 5:23 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03

Pasing an 4:46 5:26 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 9:06 9:26 11:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06

Pasing Gl. 2-4 ab 4:49 5:29 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:07

Heimeranplatz Gl. 11 an 4:55 5:35 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 11:55 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 I

umsteigen I

Heimeranplatz U-Bahn ab 5:20 6:00 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:10 9:30 9:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 I

Laim ab I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:10

Hirschgarten I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:12

Donnersbergerbrücke I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:14

Hackerbrücke I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:16

Hauptbahnhof (Tief) 5:24 6:04 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 9:14 9:34 9:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:17

Karlsplatz (Stachus) 5:25 6:05 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:15 9:35 9:55 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:19

Marienplatz I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:21

Isartor I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:22

Rosenheimer Platz I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 16:24

Ostbahnhof an 5:32 6:12 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:22 9:42 10:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:26

Ostbahnhof ab 16:26

Leuchtenbergring 16:28

Berg am Laim 16:30

Trudering an 16:33

Ersatzverkehr mit Bus zwischen Ostbahnhof und Trudering

Züge Richtung Geltendorf beginnen am Heimeranplatz Gl. 11

Benutzen Sie den Busersatzverkehr bis Ostbahnhof und von dort die U 5 bis zum Heimeranplatz bzw. die U 2 Richtung Innenstadt

Benutzen Sie ab Ostbahnhof den Busersatzverkehr bis Trudering

Züge aus Richtung Geltendorf enden am Heimeranplatz Gl. 11

weiter in

diesen Takt

bis

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

weiter in

diesen Takt

bis

weiter Richtung Geltendorf

aus Richtung Geltendorf

Trudering/Ostbahnhof ◄► Geltendorf 
Samstag, 24.1. und Sonntag, 25.1.2026
Samstag, 31.1. und Sonntag, 1.2.2026
Samstag, 7.2. und Sonntag, 8.2.2026
(jeweils 4 bis 16 Uhr)
Umleitungen/Haltausfälle und Ersatzverkehr mit Bus wegen
Bauarbeiten zur 2. Stammstrecke am Ostbahnhof

Wir bauen für Sie
auf der 

weiter nach 
planmäßigen 
Fahrplan

weiter nach 
planmäßigen 
Fahrplan



Züge aus Richtung Tutzing fahren als S 8 zum Flughafen/Airport.
Züge vom Flughafen fahren als S 6 nach Tutzing.
Züge in/aus Richtung Ebersberg beginnen/enden in Trudering (siehe gesondertes Plakat).
Züge in/aus Richtung Herrsching beginnen/enden in Pasing (siehe gesondertes Plakat).

Richtung Flughafen/Airport

Hinweise Sa Sa

Tutzing ab ~ ~ ~ ~ ~ ~ 4:24 ~ 5:04 ~ 5:44 6:04 6:24 ~ 7:04 7:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24

Feldafing ~ ~ ~ ~ ~ ~ 4:28 ~ 5:08 ~ 5:48 6:08 6:28 ~ 7:08 7:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28

Possenhofen ~ ~ ~ ~ ~ ~ 4:30 ~ 5:10 ~ 5:50 6:10 6:30 ~ 7:10 7:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30

Starnberg ~ ~ ~ ~ ~ ~ 4:34 ~ 5:14 ~ 5:54 6:14 6:34 ~ 7:14 7:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34

Starnberg Nord ~ ~ ~ ~ ~ ~ 4:36 ~ 5:16 ~ 5:56 6:16 6:36 ~ 7:16 7:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36

Gauting ~ ~ ~ ~ ~ ~ 4:42 ~ 5:22 ~ 6:02 6:22 6:42 ~ 7:22 7:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42

Stockdorf ~ ~ ~ ~ ~ ~ 4:45 ~ 5:25 ~ 6:05 6:25 6:45 ~ 7:25 7:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45

Planegg ~ ~ ~ ~ ~ ~ 4:48 ~ 5:28 ~ 6:08 6:28 6:48 ~ 7:28 7:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48

Gräfelfing ~ ~ ~ ~ ~ ~ 4:50 ~ 5:30 ~ 6:10 6:30 6:50 ~ 7:30 7:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50

Lochham ~ ~ ~ ~ ~ ~ 4:52 ~ 5:32 ~ 6:12 6:32 6:52 ~ 7:32 7:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52

Westkreuz ~ ~ ~ ~ ~ ~ 4:54 ~ 5:34 ~ 6:14 6:34 6:54 ~ 7:34 7:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 1:54

Pasing an 4:55 5:35 6:15 6:35 6:55 7:35 7:55 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 1:55

Pasing ab 3:03 3:23 3:36 3:56 4:16 4:36 4:56 5:16 5:36 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56

Laim 3:06 3:26 3:40 4:00 4:20 4:40 5:00 5:20 5:40 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00

Hirschgarten 3:08 3:28 3:42 4:02 4:22 4:42 5:02 5:22 5:42 6:02 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02

Donnersbergerbrücke 3:10 3:30 3:44 4:04 4:24 4:44 5:04 5:24 5:44 6:04 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04

Hackerbrücke 3:11 3:31 3:45 4:05 4:25 4:45 5:05 5:25 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05

Hauptbahnhof (Tief) 3:13 3:33 3:47 4:07 4:27 4:47 5:07 5:27 5:47 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07

Karlsplatz (Stachus) 3:15 3:35 3:49 4:09 4:29 4:49 5:09 5:29 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09

Marienplatz 3:17 3:37 3:50 4:10 4:30 4:50 5:10 5:30 5:50 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10

Isartor 3:18 3:38 3:52 4:12 4:32 4:52 5:12 5:32 5:52 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12

Rosenheimer Platz 3:20 3:40 3:54 4:14 4:34 4:54 5:14 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14

Ostbahnhof an 3:22 3:42 3:55 4:15 4:35 4:55 5:15 5:35 5:55 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15

Ostbahnhof ab 3:22 3:42 4:02 4:22 4:42 5:02 5:22 5:42 6:02 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:16

Leuchtenbergring 3:26 3:46 4:06 4:26 4:46 5:06 5:26 5:46 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:18

Daglfing 3:31 3:51 4:11 4:31 4:51 5:11 5:31 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11

Englschalking 3:32 3:52 4:12 4:32 4:52 5:12 5:32 5:52 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 ~

Johanneskirchen 3:34 3:54 4:14 4:34 4:54 5:14 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 ~

Unterföhring 3:37 3:57 4:17 4:37 4:57 5:17 5:37 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 ~

Ismaning 3:42 4:02 4:22 4:42 5:02 5:22 5:42 6:02 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 ~

Hallbergmoos 3:48 4:08 4:28 4:48 5:08 5:28 5:48 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 ~

Besucherpark 3:53 4:13 4:33 4:53 5:13 5:33 5:53 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 ~

Flughafen/Airport an 3:55 4:15 4:35 4:55 5:15 5:35 5:55 6:15 6:35 6:57 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:57 13:15 13:35 13:57 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35 ~

     Ab diesen Zug wieder planmäßig nach Ebersberg

Richtung München/Tutzing

Hinweise

Flughafen/Airport ab 4:04 4:24 4:44 5:04 5:23 5:44 6:03 6:24 6:43 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:43 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44

Besucherpark 4:06 4:26 4:46 5:06 5:25 5:46 6:05 6:26 6:45 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 11:26 11:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:45 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46

Hallbergmoos 4:11 4:31 4:51 5:11 5:31 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51

Ismaning 4:18 4:38 4:58 5:18 5:38 5:58 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 11:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58

Unterföhring 4:22 4:42 5:02 5:22 5:42 6:02 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:42 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02

Johanneskirchen 4:25 4:45 5:05 5:25 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05

Englschalking 4:27 4:47 5:07 5:27 5:47 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 11:47 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07

Daglfing 4:29 4:49 5:09 5:29 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09

Leuchtenbergring 4:32 4:52 5:12 5:32 5:52 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12

Ostbahnhof an 4:33 4:53 5:13 5:33 5:53 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13

Ostbahnhof ab 4:41 5:01 5:21 5:41 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:15

Rosenheimer Platz 4:43 5:03 5:23 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:17

Isartor 4:45 5:05 5:25 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:19

Marienplatz 4:47 5:07 5:27 5:47 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 9:07 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:20

Karlsplatz (Stachus) 4:49 5:09 5:29 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:22

Hauptbahnhof (Tief) 4:50 5:10 5:30 5:50 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 8:50 9:10 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:24

Hackerbrücke 4:52 5:12 5:32 5:52 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:25

Donnersbergerbrücke 4:54 5:14 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:27

Hirschgarten 4:55 5:15 5:35 5:55 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:29

Laim 4:57 5:17 5:37 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:30

Pasing an 5:00 5:20 5:40 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:33

Pasing ab ~ ~ 5:41 ~ 6:21 6:41 ~ 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:35

Westkreuz ~ ~ 5:43 ~ 6:23 6:43 ~ 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:37

Lochham ~ ~ 5:48 ~ 6:28 6:48 ~ 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28

Gräfelfing ~ ~ 5:49 ~ 6:29 6:49 ~ 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 ~

Planegg ~ ~ 5:52 ~ 6:32 6:52 ~ 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 ~

Stockdorf ~ ~ 5:54 ~ 6:34 6:54 ~ 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 9:34 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 ~

Gauting ~ ~ 5:57 ~ 6:37 6:57 ~ 7:37 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 9:37 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 ~

Starnberg Nord ~ ~ 6:02 ~ 6:42 7:02 ~ 7:42 8:02 8:22 8:42 9:02 9:22 9:42 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 ~

Starnberg  ~ ~ 6:05 ~ 6:45 7:05 ~ 7:45 8:05 8:24 8:45 9:05 9:25 9:45 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 ~

Possenhofen ~ ~ 6:09 ~ 6:49 7:09 ~ 7:49 8:09 ~ 8:49 9:09 9:29 9:49 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49 ~

Feldafing ~ ~ 6:11 ~ 6:51 7:11 ~ 7:51 8:11 ~ 8:51 9:11 9:31 9:51 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11 16:31 16:51 ~

Tutzing an ~ ~ 6:16 ~ 6:56 7:16 ~ 7:56 8:16 ~ 8:56 9:16 9:36 9:56 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 ~

     Ab diesen Zug wieder planmäßig nach Herrsching

20-Minuten-Takt

bis

Ersatzverkehr mit Bus zwischen Ostbahnhof und Trudering

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

weiter im

ab 16 Uhr wieder
planmäßig nach
Fahrplan auf 
der S 6 und S 8

1

1

1

ab 16 Uhr wieder
planmäßig nach
Fahrplan auf 
der S 6 und S 8

2

2

2

Wir bauen für Sie
auf der 

Tutzing ◄► Flughafen/Airport
Samstag, 24.1. und Sonntag, 25.1.2026
Samstag, 31.1. und Sonntag, 1.2.2026
Samstag, 7.2. und Sonntag, 8.2.2026
(jeweils 4 bis 16 Uhr)
Umleitungen/Haltausfälle und Ersatzverkehr mit Bus wegen
Bauarbeiten zur 2. Stammstrecke am Ostbahnhof



Züge in/aus Richtung Ebersberg beginnen/enden in Trudering. Schienenersatzverkehr zwischen Trudering und Ostbahnhof.

Züge in/aus Richtung Tutzing fahren als S 8 von/zum Flughafen/Airport.

Zwischen Ostbahnhof und Pasing fährt nur eine Linie auf der Stammstrecke. Die S 7 fährt planmäßig.

Richtung Tutzing

Hinweise Sa

Ebersberg ab 4:42 5:22 ~ 6:02 6:22 ~ ~ 7:22 ~ 8:02 8:22 ~ 9:02 9:22 ~ 12:02 12:22 ~ 13:02 13:22 ~ 14:02 14:22 ~ 15:02 15:22 ~

Grafing Stadt 4:47 5:27 ~ 6:07 6:27 ~ ~ 7:27 ~ 8:07 8:27 ~ 9:07 9:27 ~ 12:07 12:27 ~ 13:07 13:27 ~ 14:07 14:27 ~ 15:07 15:27 ~

Grafing Bahnhof an 4:49 5:29 6:09 6:29 7:29 8:09 8:29 9:09 9:29 12:09 12:29 13:09 13:29 14:09 14:29 15:09 15:29

Grafing Bahnhof ab 4:54 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 9:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54

Kirchseeon 4:58 5:38 5:58 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:58 9:18 9:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58

Eglharting 5:00 5:40 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00

Zorneding 5:02 5:42 6:02 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:42 9:02 9:22 9:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02

Baldham 5:06 5:46 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 9:06 9:26 9:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06

Vaterstetten 5:08 5:48 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 9:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08

Haar 5:10 5:50 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 8:50 9:10 9:30 9:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10

Gronsdorf 5:13 5:53 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:13 9:33 9:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13

Trudering an 5:15 5:55 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 9:55 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15

umsteigen I

Trudering ab 5:21 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 9:41 10:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:15

Berg am Laim 5:26 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 9:06 9:26 9:46 10:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:18

Leuchtenbergring 5:29 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 10:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:19

Ostbahnhof an 5:32 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 9:52 10:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:20

umsteigen I

Ostbahnhof                  ab 5:41 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 9:41 10:01 10:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21

Hinweise

Richtung Ebersberg

Hinweise

Ostbahnhof an 4:55 5:35 5:55 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15

umsteigen I

Ostbahnhof ab 5:05 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 9:45 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:16

Leuchtenbergring 5:08 5:48 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 9:48 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:18

Berg am Laim 5:11 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:31 9:51 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11 16:20

Trudering ab 5:16 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 9:36 9:56 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:23

umsteigen I

Trudering ab 5:25 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 9:45 10:05 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25

Gronsdorf 5:28 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 9:48 10:08 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 ~ 16:28

Haar 5:30 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 8:50 9:10 9:30 9:50 10:10 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 ~ 16:30

Vaterstetten 5:33 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:13 9:33 9:53 10:13 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 ~ 16:33

Baldham 5:35 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 9:55 10:15 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 ~ 16:35

Zorneding 5:38 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:58 9:18 9:38 9:58 10:18 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 ~ 16:38

Eglharting 5:40 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 10:00 10:20 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 ~ 16:40

Kirchseeon 5:43 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43 10:03 10:23 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 ~ 16:43

Grafing Bahnhof an 5:47 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 9:07 9:27 9:47 10:07 10:27 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27 ~ 16:47

Grafing Bahnhof ab 5:51 6:31 ~ ~ 7:31 7:51 ~ 8:31 8:51 ~ 9:31 9:51 ~ 10:31 ~ 13:31 13:51 ~ 14:31 14:51 ~ 15:31 15:51 ~ 16:31 ~ 16:51

Grafing Stadt 5:54 6:34 ~ ~ 7:34 7:54 ~ 8:34 8:54 ~ 9:34 9:54 ~ 10:34 ~ 13:34 13:54 ~ 14:34 14:54 ~ 15:34 15:54 ~ 16:34 ~ 16:54

Ebersberg ab 5:58 6:38 ~ ~ 7:38 7:58 ~ 8:38 8:58 ~ 9:38 9:58 ~ 10:38 ~ 13:38 13:58 ~ 14:38 14:58 ~ 15:38 15:58 ~ 16:38 ~ 16:58

Hinweise Sa

Ersatzhaltestellen:

Ostbahnhof: Friedenstraße

Leuchtenbergring: Ampfingstraße, beidseitig       59

Berg am Laim: Baumkirchner Straße, beidseitig       190  

Trudering: Busbahnhof

20-Minuten-Takt

bis

aus Ri. Tutzing

weiter Ri. Tutzing

Züge aus Richtung Tutzing fahren als S 8 zum Flughafen

weiter im

weiter im

Züge Richtung Tutzing kommen vom Flughafen

bis

Ersatzverkehr mit Bus zwischen Ostbahnhof und Trudering

weiter im

weiter im

20-Minuten-Takt

20-Minuten-Takt

20-Minuten-Takt

bis

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

Ebersberg ◄► Ostbahnhof
Samstag, 24.1. und Sonntag, 25.1.2026
Samstag, 31.1. und Sonntag, 1.2.2026
Samstag, 7.2. und Sonntag, 8.2.2026
(jeweils 4 bis 16 Uhr)
Umleitungen/Haltausfälle und Ersatzverkehr mit Bus wegen
Bauarbeiten zur 2. Stammstrecke am Ostbahnhof

Wir bauen für Sie
auf der 

weiter nach 
planmäßigen 
Fahrplan

weiter nach 
planmäßigen 
Fahrplan



Züge in/aus Richtung Herrsching beginnen/enden in Pasing.

Züge aus Richtung Tutzing fahren als S 8 zum Flughafen/Airport.

Züge vom Flughafen fahren als S 6 nach Tutzing.

Zwischen Ostbahnhof und Pasing fährt nur eine Linie auf der Stammstrecke. Die S 7 fährt planmäßig.

Richtung München

Hinweise Sa Sa aus Richtung Herrsching

Herrsching ab 4:45 5:25 5:45 6:05 6:25 6:45 ~ 7:25 ~ 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25

Seefeld-Hechendorf 4:50 5:30 5:50 6:10 6:30 6:50 ~ 7:30 ~ 8:10 8:30 8:50 9:10 9:30 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30

Steinebach 4:53 5:33 5:53 6:13 6:33 6:53 7:33 8:13 8:33 8:53 9:13 9:33 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33

Weßling 4:57 5:37 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 9:37 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37

Neugilching 5:01 5:41 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 9:41 11:41 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41

Gilching-Argelsried 5:05 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43

Geisenbrunn 5:05 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 9:45 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45

Germering-Unterpfaffenhofen an 5:09 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49

Germering-Unterpfaffenhofen ab 5:11 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:31 9:51 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51

Harthaus 5:14 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 9:34 9:54 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54

Freiham 5:16 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 9:36 9:56 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56

Neuaubing 5:18 5:58 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:58 9:18 9:38 9:58 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58

Westkreuz 5:20 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 10:00 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00

Pasing an 5:21 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 9:41 10:01 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01

umsteigen I

Pasing ab 5:36 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 9:36 9:56 10:16 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:03

Hinweise

Richtung Herrsching

Hinweise

Pasing an 5:00 5:40 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:33

umsteigen I

Pasing ab 5:15 5:55 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 9:55 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35

Westkreuz 5:17 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 9:37 9:57 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37

Neuaubing 5:22 6:02 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:42 9:02 9:22 9:42 10:02 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42

Freiham 5:24 6:04 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 9:24 9:44 10:04 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44

Harthaus 5:26 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 9:06 9:26 9:46 10:06 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46

Germering-Unterpfaffenhofen an 5:28 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 9:48 10:08 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48

Germering-Unterpfaffenhofen ab 5:29 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 10:09 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49

Geisenbrunn 5:33 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:13 9:33 9:53 10:13 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53

Gilching-Argelsried 5:36 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 9:36 9:56 10:16 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56

Neugilching 5:38 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:58 9:18 9:38 9:58 10:18 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58

Weßling 5:41 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 9:41 10:01 10:21 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41 17:01

Steinebach 5:45 6:25 ~ 7:05 7:25 ~ 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 9:45 10:05 10:25 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05

Seefeld-Hechendorf 5:50 6:30 ~ 7:10 7:30 ~ 8:10 8:30 8:50 9:10 9:30 9:50 10:10 10:30 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10

Herrsching an 5:55 6:35 ~ 7:15 7:35 ~ 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 9:55 10:15 10:35 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35 16:55 17:15

Hinweise Sa

Ersatzverkehr mit Bus zwischen Ostbahnhof und Trudering

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

Züge zum Flughafen kommen aus Tutzing 

weiter im

20-Minuten-Takt

weiter Ri. Flughafen

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

Züge vom Flughafen fahren als S 6 nach Tutzing aus Ri. Flughafen

Herrsching ◄► Pasing
Samstag, 24.1. und Sonntag, 25.1.2026
Samstag, 31.1. und Sonntag, 1.2.2026
Samstag, 7.2. und Sonntag, 8.2.2026
(jeweils 4 bis 16 Uhr)
Umleitungen/Haltausfälle und Ersatzverkehr mit Bus wegen
Bauarbeiten zur 2. Stammstrecke am Ostbahnhof

Wir bauen für Sie
auf der 

weiter nach 
planmäßigen 
Fahrplan

weiter nach 
planmäßigen 
Fahrplan



           DB Intern / DB internal#

Zwischen Ostbahnhof und Pasing fährt nur eine Linie auf der Stammstrecke. Die S 7 fährt planmäßig.

Richtung Trudering

Hinweise

Ostbahnhof ab 5:05 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 9:45 10:05 10:25 10:45

Leuchtenbergring 5:08 5:48 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 9:48 10:08 10:28 10:48

Berg am Laim 5:11 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:31 9:51 10:11 10:31 10:51

Trudering an 5:16 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 9:36 9:56 10:16 10:36 10:56

Hinweise

Ostbahnhof ab 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05

Leuchtenbergring 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08

Berg am Laim 11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11

Trudering an 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16

Richtung Ostbahnhof

Hinweise

Trudering ab 5:21 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 9:41 10:01 10:21 10:41

Berg am Laim 5:26 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 9:06 9:26 9:46 10:06 10:26 10:46

Leuchtenbergring 5:29 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 10:09 10:29 10:49

Ostbahnhof an 5:32 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 9:52 10:12 10:32 10:52

Ersatzhaltestellen:

Hinweise

Trudering ab 11:01 11:21 11:41 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 Ostbahnhof: Friedenstraße

Berg am Laim 11:06 11:26 11:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 Leuchtenbergring: Ampfingstraße, beidseitig       59

Leuchtenbergring 11:09 11:29 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 Berg am Laim: Baumkirchner Straße, beidseitig       190

Ostbahnhof an 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 Trudering: Busbahnhof

Ersatzverkehr mit Bus zwischen Ostbahnhof und Trudering

Ostbahnhof ◄► Trudering
Samstag, 24.1. und Sonntag, 25.1.2026
Samstag, 31.1. und Sonntag, 1.2.2026
Samstag, 7.2. und Sonntag, 8.2.2026
(jeweils 4 bis 16 Uhr)
Ersatzverkehr mit Bus wegen
Bauarbeiten zur 2. Stammstrecke am Ostbahnhof

Wir bauen für Sie
auf der 


